[image: image1.jpg]CIDADE NATUREZA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 020/2016
Roberto da Cruz Pereira, Vereador desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano plenário, REQUER à Sabesp, resolver de imediato o problema de fedor (mau cheiro) na Rua Evaristo Delfino Pinto e na Rua Manoel Soares de Borba, próximo ao Posto da Policia Militar no centro.
JUSTIFICATIVA
O presente Requerimento visa proporcionar uma melhora de imediato no fedor insuportável que está em toda rua, nas residências e comércios locais, trata-se de uma medida de emergência, pois o mau cheiro é tão intenso que está causando dores de cabeça e naúseas nas pessoas que moram, trabalham e transitam nestas ruas, são relatos dos próprios moradores e comerciantes do local que reclamam desse problema que já vem acontendo há muito tempo. A Sabesp por sua vez já tem conhecimento do assunto e até já tomou algumas medidas, mas todas foram frustradas.

Ante o exposto, conto com os bons préstimos deste conceituada empresa.
São Lourenço da Serra, 31 de março de 2016
Roberto da Cruz Pereira

Vereador